Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 17 de maio de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 349, aprovado em Sessão Ordinária de 05/05/2025, através do

qual solicita: “estudos técnicos visando a execução de calçamento e implantação de

sinalização na Rua Thomaz Matheus, na Vila Industrial, garantindo melhores

condições de acesso, segurança e qualidade de vida à população.”.

 Informamos que recentemente a SEMUTRAN efetuou a revitalização da

sinalização horizontal da via e imediações. Realizaremos vistoria na via apontada

para verificar necessidades adicionais de intervenção.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-05-17T16:26:16-0300